
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 15 March, 2025, 00:06

Návod  - výměna bazénových žárovek 300W
Vložil Pavel Dostál - 18/04/2010 16:03
_____________________________________

Návod na výměnu bazénových světel, žárovek 

POZOR:existuje více druhů světel. Níže uvádím variantu, kde jsou žárovky většinou 300W a instalační
krabice je ve zdi. (existuje ještě 100W světlo, které je uchyceno na kříž, který je přišroubován na
plechový nebo plastový bazén.Další druhy světel, 50W apod.) 

Výměna žárovky u světla Astral ( Na krytu je znak firmy Astral - velké "obrázkové" A s kruhem uprostřed,
resp trojůhelník s kruhem uprostřed ): 

POZOR: před manimulací se světlem, vypnout jistič od trafa. 

1)na krytu jsou kovové šroubky pro křížový šroubovák, ty by mělo stačít jen povolit a světlo vytáhnout.
(povolením šroubků se uvolní svorky - excentry, které světlo drží v krabici) 

2)světlo po vytažení by mělo být na kabelu, který by měl být dlouhý až nad vodu. (nejsem si jistý, jestli
světla nemáte hodně hluboko, v tom případě to bude na hranici, příp. asi budete muset upustit vodu.)
Upuštění vody možná bude nutno hlavně při zpětnému instalování světla. 

3)světlo má zezadu po obvodě hodně křížových šroubků, tyto šroubky je potřeba povolit až vyšroubovat.
Šroubky drží s plastovými příchytkami žárovku a těsnění.  

POZOR: nutno sledovat jak jsou jednotlivé díly složeny, protože jich je hodně a hrozí zpětné špatné
poskládání. 

4)po sundání  zadního krytu zůstane na kabelu pouze žárovka př. s krytkou. Žárovka by měla mít buď
konektory, ale spíše bude mít závity se šroubky. Po odšroubování žárovku vyměníte a opačným
postupem opět instalujete opět do krabice ve stěně. 

POZOR: Kabel je vhodné předem stočit kolem žárovky, aby instalace byla jednodušší. Nejhorší asi
bude, aby se tam kabel vlezl zpět a vycentrování dírek pro šroubky na protější závity. 

Výměna žárovky u světla Staudinger ( Neptun - na krytu je znak Neptuna ): 

1)Na krytu vlevo a vpravo (nebo dole a nahoře) jsou bílé plastové šroubky na plochý šroubovák. Tyto
šroubky by se měli dát vyšroubovat a celé světlo opatrně vodorovně vytáhnout směrem od stěny. 

2)světlo po vytažení by mělo být na kabelu, který by měl být dlouhý až nad vodu. (nejsem si jistý, jestli
světla nemáte hodně hluboko, v tom případě to bude na hranici, příp. asi budete muset upustit vodu.)
Upuštění vody možná bude nutno hlavně při zpětnému instalování světla. 

3)světlo má zezadu černou nebo červenou umělohmotnou plastovou "čepici", která je pravděpodobně

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 15 March, 2025, 00:06

přichycena "napruženým drátem", ten by se měl dát šroubovákem (jako pákou) přehodit přes výřez ve
kterém drží. 

4)po sundání drátu a černého zadního krytu zůstane na kabelu pouze žárovka. Ta by měla mít buď
konektory, ale spíše bude mít závity se šroubky. Po odšroubování žárovku vyměníte a opačným
postupem opět instalujete opět do krabice ve stěně. 

POZOR: při šroubování plastových šroubků je nutno dávat pozor a nešroubovat je přes závit. Kabel je
vhodné předem stočit kolem žárovky, aby instalace byla jednodušší. Nejhorší asi bude, aby se tam kabel
vlezl zpět a vycentrování dírek pro šroubky na protější závity.

============================================================================

 2 / 2


